
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    
 18.10.2018                                   г. Жердевка                                             № 

647 

 

Об усилении пропускного режима в образовательных учреждениях района 

 

В целях обеспечения безопасности учащихся и сотрудников 

образовательных учреждений района, усиления антитеррористической 

защищенности администрация Жердевского района постановляет: 

1. Руководителям образовательных учреждений Жердевского района: 

1.2. Усилить пропускной режим для учащихся образовательных 

учреждений: 

Запретить пронос учащимися крупногабаритных сумок без 

предварительного досмотра, а также любых предметов не относящихся к 

учебному процессу. 

Запретить выход учащихся из здания образовательного учреждения во 

время учебного процесса. 

Запретить проход учащихся в образовательное учреждение после 

окончания занятий, за исключением дополнительных занятий и 

тренировок, согласно утвержденным расписаниям 

1.2. Усилить пропускной режим для родителей учащихся: 

Для встречи с преподавателями, или администрацией 

образовательного учреждения родители обязаны сообщить свою фамилию, 

имя, отчество, фамилию, имя, отчество преподавателя или администратора, 

к которому они направляются, а также  фамилию, имя своего ребенка и 

класс, в котором он учится. 

Встречи с преподавателями должны проходить до или после занятий, 

в экстренных случаях, во время перемен. 

Запретить пронос родителями учащихся крупногабаритных сумок без 

предварительного досмотра. 

Родители, пришедшие встречать своих детей по окончании занятий, 

ожидают их на улице. 

1.3. Усилить пропускной режим для посторонних лиц: 

В случае посещения посторонними лицами, необходимо выяснить 

цель их прихода, проверить документы и доложить о них по телефону 

администрации образовательного учреждения, пропускать данных лиц 

только с разрешения администрации, с фиксацией данных в журнале 

посетителей. 

Запретить пронос посторонними лицами крупногабаритных сумок. 



О приходе официальных лиц следует немедленно докладывать 

директору образовательного учреждения, а в его отсутствие заместителям 

или дежурному администратору, после чего сопроводить их в приемную. 

В случае необходимости посетитель обязан предъявить удостоверение 

личности. 

1.4. Все посетители образовательного учреждения, пропускаются 

только после регистрации их данных в книгу учета посетителей. 

1.5. Исключить случаи несанкционированной рекламы, а также всякой 

торговли в помещениях школы и на ее территории. 

1.6. Верхняя одежда учащихся должна хранится в закрытом гардеробе. 

1.7. Запретить нахождение учащихся в образовательном учреждении 

после окончания занятий и рабочего дня без соответствующего разрешения 

администрации  образовательного учреждения. 

2. Контроль за исполнением  настоящего  распоряжения  возложить на  

заместителя главы администрации района С.Д. Мирошкина. 

 

 

 

Врио главы  

района                                                                                                  А.В. Быков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы 

администрации района                                                           С.Д. Мирошкин. 

 

Заместитель начальника отдела  

образования администрации района                                     С.Н. Самылина 

 

Начальник отдела по делам ГО и ЧС,  

ОБ и МР администрации района                                           С.В. Костяев      
 

Начальник юридического 

отдела  администрации района                                              О.И. Зеленихина. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Костяев С.В. 
8(47535)5-18-47 


